
 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е  Н И Е 

 

«21»  января 2020 года                         с. Ловозеро                                    № 35-ПГ 
 

 

О размере выплаты денежных средств на содержание детей, находящихся 

под опекой (попечительством), в приемных семьях 

В соответствии с пунктом 1 статьи 11 Закона Мурманской области от 

17.12.2019 № 2439-01-ЗМО «Об областном бюджете на 2020 год и плановый 

период 2021 и 2022 годов», пунктом 1 статьи 2 Закона Мурманской области 

от 28.12.2004 № 570-01-ЗМО «О порядке и размере ежемесячной выплаты 

опекуну (попечителю), приёмному родителю денежных средств на 

содержание ребенка», пунктом 1 статьи 2 Закона Мурманской области от 

10.01.1999 № 126-01-ЗМО «О размере вознаграждения приёмным родителям 

и льготах, предоставляемых приёмной семье», пунктами 11 и 12 статьи 2 

Закона Мурманской области от 28.12.2004 № 568-01-ЗМО «О 

дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей», пунктом 1 статьи 7 Закона 

Мурманской области от 29.05.2006 № 759-01-ЗМО «О 

патронате»постановляю: 

 

1.     МКУ «ЦБУиО МО Ловозерский район» с 01.01.2020 года: 

1.1. Ежемесячно производить выплату денежных средств опекунам 

(попечителям), приемным родителям на содержание детей в следующих 

размерах:  

в возрасте до 3-х лет – 11 936,50 рублей,  

от 3-х до 7 лет – 13 854,85 рублей, 

от 7 лет и старше – 15 986, 38 рублей. 

1.2. Ежемесячно производить выплату денежного вознаграждения 

приемным родителям: 

- за воспитание каждого приёмного ребенка в размере 17 428,47 рублей; 

- за воспитание каждого приёмного ребенка, не достигшего трехлетнего 

возраста, либо ребенка-инвалида, либо ребенка с ограниченными 

возможностями здоровья, подтвержденными заключением областной 

психолого-медико-педагогической комиссии, 26 142,71 рублей. 



1.3.  Один раз в течение года по  заявлению опекуна (попечителя), 

приёмного родителя производить выплату денежных средств на 

оздоровительные мероприятия ребенка в размере 19 183,66 рубля. 

1.4.  Ежемесячно производить выплату денежных средств лицам из 

числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в возрасте 

старше 18 лет, обучающихся в общеобразовательных учреждениях и 

проживающих в семьях бывших попечителей, приёмных родителей, и детям-

сиротам, и детям, оставшимся без попечения родителей, в возрасте 15 – 18 

лет, имеющим ребенка (детей), в размере – 15 986, 38 рубля на содержание 

одного ребенка. 

1.5.  Лицам, осуществляющим постинтернатный патронат, и лицам, 

осуществляющим социальный патронат 1 340,53 рублей. 

2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования на сайте администрации Ловозерского района и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2020 года. 

3.   Системному администратору администрации Ловозерского района 

разместить данное постановление на официальном сайте администрации 

Ловозерского района в сети Интернет. 

4. Признать утратившим силу постановление администрации 

Ловозерского района от 20.06.2019 № 336-ПГ «О размере выплаты денежных 

средств на содержание детей, находящихся под опекой (попечительством), в 

приемных семьях» с изменениями от 30.06.2019 № 402-ПГ. 

5.   Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Ловозерского района Гусева Е.В. 

 

 

 

Глава администрации 

Ловозерского района                                                                       Н.И.Курзенев 

 

  



ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ 

 

ПРОЕКТА ПОСТАНОВЛЕНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА 

 

О размере выплаты денежных средств на содержание детей, находящихся 

под опекой (попечительством), в приемных семьях 

 

Выносится на «___» января 2020 года 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Исполнитель документа  

Главный специалист по вопросам охраны прав детства  

________________Е.В.Остапук 

17.01.2020 

______________________                                                                    

 

Рассылка: 

1. Администрация МО Ловозерский район                                       - 2 

2.Районный финансовый Отдел администрации Ловозерского района - 1 

3. МКУ «ЦБУиО МО Ловозерский район»                                                 - 1  

2. Орган опеки и попечительства                                           - 1 

 

 

 Должность 
Фамилия и инициалы 

1 Заместитель главы администрации 

Ловозерского района 

 

 

______________ Е.В.Гусев 

2 Начальник отдела по организационной, 

правовой и кадровой работе 

администрации Ловозерского района 

 

 

________________  Е.В.Гусев 

3 Начальник районного финансового 

отдела администрации Ловозерского 

района 

 

 

_______________Н.И.Котова 


